
 

 

 LIPSKÝ    ZPRAVODAJ  
    www.obeclipa.cz  
    

                                                                                                       ročník  29, č.5                                                      květen  2019 
 

Motto: „Přítel je člověk, který zná melodii tvého srdce, který ti ji předzpívá, když ji zapomeneš.“              
                                                                                                                                                                Albert Einstein 
                                                          

SVOZ   ODPADŮ 

 
POPELNICE:   pondělí                              6. 5.                               20. 5.          

PLASTY:          pondělí  (žluté pytle)      6. 5.                    

PAPÍR:            pondělí  (modré pytle)                                                 27. 5. 

SKLO:              průběžně do tří zelených kontejnerů v obci  

                        (obchod Hruška, Hasičská zbrojnice, Potůčky) 

MONOČLÁNKY, TUŽKOVÉ BATERIE: malý modrý soudek u obchodu HRUŠKA 

Do žlutých pytlů kromě plastů můžete vyhazovat i obaly TETRAPAK (od mléka, džusů apod.)                 

Do plastů ani do papíru nepatří DĚTSKÉ PLENY!!!   

Sběr železa proběhne až na podzim. 

 

SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ: 
Svoz nebezpečného odpadu provedou pracovníci TS Zlín  ve  středu 8. května 2019. 
Přichystejte, prosím, odpad v dostatečném časovém předstihu před svým domem. Auto bude 
objíždět celou obec. Ledničky a mrazáky raději dejte až těsně před svozem. Ukradne-li někdo 
chladící technologii, stane se z nich pouze železný šrot, který TS nevezme. Tento sběr je pouze 
pro občany, neboť je zdarma, nikoliv pro firmy! Ty by měly mít podle legislativy zpracovaný Plán 
odpadového hospodářství. 

 

KVĚTNOVÍ JUBILANTI 

Josef Červenka, Rudolf Pavliš, Jiří Skula, Petr Slovák, Iva Sovjáková, Anna Talašová 

Všem jubilantům přejeme štěstí, zdraví, lásku, pohodu a optimismus do dalších let. 

  
Z důvodu zákona o ochraně osobních údajů nesmíme zveřejňovat bližší informace 

 

 
V měsíci květnu si připomínáme:                                                         
1. května – Svátek práce a symbol lásky  
4. května -  uplyne 74 let od osvobození naší obce.                                                         
8. května – slavíme Den vítězství (z roku 1945)                               
12. května – na druhou květnovou neděli bychom neměli zapomenout na Den matek.         
Poděkujme všem maminkám a babičkám,  za  jejich lásku, péči a starostlivost.    

http://www.obeclipa.cz/


 

 

Ochotnický soubor Lípa Vás srdečně zve na dvě květnová představení 

 „MY JSME VALAŠI“ 
 které se koná v sobotu 4. 5. 2019 v 18:00 hod. na sokolovně v Lípě. 

Vstupné na místě 80,-Kč 

Těší se na vás Divadlo Lípa JUNIOR  
V neděli 12. 5. 2019 se můžete těšit na reprízu komedie „DVA NA  KANAPI“ 

a to v 18:00 hod. na sokolovně v Lípě. Vstupné 80,- Kč 

 
 

Obecní knihovna si Vás dovoluje pozvat k zásobě čtení na květen! 
V nabídce výpůjček i prodeje je nová kniha, regionálního autora Ing. Jana Zeťka, 

„PŮLSTOLETÍ NA VSI“. Kniha mapuje osudy sousední obce Zádveřice po r. 1948 
a je doplněna mnoha dobovými fotografiemi. 

Knihovna bude otevřena i v době svátků 1. 5. a 8. 5. 2019! 
 

 LETNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL (country/folk) 
 se bude konat 

v sobotu 1. 6. 2019 od 15:00 do 22:00 hod. v areálu sokolovny v Lípě   

Vstupné 200,- Kč, děti zdarma. Bližší informace na plakátech. 

 

SEKÁNÍ TRÁVNÍKŮ A PÁLENÍ ROŠTÍ, SENA A ZBYTKŮ ROSTLIN 

Blíží se letní sezóna, kdy si užíváme příjemného počasí a trávíme více volného času venku. 
Dovolujeme si Vám připomenout naše pravidla dobrého soužití. Jsou velmi jednoduchá. 

DODRŽUJME NEDĚLNÍ KLID  
Prosíme tedy všechny majitele sekaček, křovinořezů, pil a dalších podobných hlučných nástrojů, 
aby s nimi pracovali pouze od pondělí do soboty. Totéž se týká pálení zbytků dřevin nebo suché 
trávy. Využívejte dobré rozptylové podmínky, nebo raději kompostéry a kontejner na bioodpad 
na sokolovně (duben, květen a říjen, listopad). Za respektování děkujeme. 
                                                                                                       

OČKOVÁNÍ PSŮ 
Veterina Slušovice, MVDr. Mládková oznamuje,  
že ve středu 8. 5. 2019 od 9:00 - 9:30 hod.  
bude probíhat před Obecním úřadem v Lípě každoroční 
 přeočkování psů proti vzteklině.  Nezapomeňte vzít s sebou očkovací průkaz psa.      

 

INFORMACE   Z  FINANČNÍHO  ÚŘADU  

Informace ke zpřístupnění hromadného předpisného seznamu na daň z nemovitých věcí: 
Hromadný předpisný seznam pro obec Lípu bude v roce 2019 zpřístupněn v době                                                                                                                                                                                                                                                           
od  26. 4.  do 27. 5. 2019 a na kterémkoliv územním pracovišti finančního úřadu 
mohou poplatníci nahlédnout do tohoto seznamu.  
Nepřesáhne-li daň částku 5.000 Kč, je splatná najednou, a to nejpozději do 31. 5. 2019. Další 
informace jsou na úřední desce obce Lípa, na webu obce Lípa, příp. na webu FÚ Zlín. 



 

 

OZNÁMENÍ O PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE 
 

 

 
ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 

 
Je úterý 9. dubna 2019, 15:32 hod. a na pódium Kongresového centra ve Zlíně nastupuje 
skupina hasičů a plamínků z Mateřské školy Lípa. Zazvoní telefon a z dispečinku se ozývá: 
 „Dobrý den, dovolali jste se k dobrovolným hasičům v Lípě, jak Vám mohu pomoci?“ 
 A už se rozjíždí pravý rychlý hasičský zásah, na budovu pohlcenou plamínky „stříká voda z hadic“ 
a celou akci doprovází písnička Hasiči.  
Vše dopadlo dobře, „plameny“ byly uhašeny a děti byly odměněny bouřlivým potleskem.  
To byl malý vstup na regionální přehlídku mateřských škol zlínského kraje Zlínský škrpálek, 
kterého se již tradičně účastnily i děti z naší mateřské školy.  
Děkuji všem plamínkům i partě hasičů za úžasnou reprezentaci Mateřské školy v Lípě, a také 
rodičům za podporu a pomoc při přípravách kostýmů. Zvláštní poděkování patří paní Kampfové 
z firmy Dapp - CHPM s. r. o., která děti vybavila krásnými barevnými kostýmy, ty pak celé 
vystoupení ještě více zvýraznily.                                             Bc. Bohuslava Řehůřková, ředitelka MŠ 

 
 
 

Připomínáme…  ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLKY NA ŠKOLNÍ ROK  2019/2020 
bude probíhat ve dnech  14. - 15. 5. 2019 v době od 9:30 do 16:00 hod. 

 
 

DATUM ČAS LOKALITA ČÍSLA POPISNÁ 

6. 5. 9 - 11 Lípa - Dědina a 
Chalupky 
(od nádraží na 
východ) 
 

100,104,106,107,108,11,114,118,12,126,132,137,139,140,141,149,15,150,157,

160,161,162,163,167,168,169,17,170,174,177,18,181,182,188,190,191,192,193

,20,203,208,21,213,214,22,220,23,233,234,236,24,246,247,249,25,261,264,265

,27,278,279,29,30,31,314,323,335,336,337, 

338,339,34,340,35,350,352,38,40,41,42,45,46,47,49,51,71,76,89,9,90,93,99 

 

6. 5. 12 - 14 U čerpací stanice 
SILMET 

Lípa 300 

10. 5.  9 - 11 Lípa - Paseky 101,102,105,109,110,117,123,124,129,130,19,223,26,28,287,37,39,40,44,60,62

64,67,69,70,72,73,74,75,78,79,82,83,84,86,87,88,91,92,94,97,98,E74,E8 

13. 5. 
 

 9 - 11 Lípa Dědina –  
od vlakového 
nádraží směrem 
k Želechovicím  

1,112,116,125,128,135,136,138,142,143,144,145,146,147,148,151,152,155,156

158,159,171,172,173,178,180,185,194,195,2,202,207,210,215,216,222,225,228

229,237,241,245,251,254,263,267,271,3,36,4,43,5,52,53,54,56,57,6,7,80,85,96 

13. 5. 12 - 14 Lípa – Potůčky 
a Stráně 

121,127,14,154,164,184,187,189,197,217,219,221,224,226,227,230,231,232,23

8,240,242,244,255,257,259,260,266,273,282,283,284,288,291,292,293,294,295

296,297,298,299,302,304,305,306,307,310,315,317,320,324,326,330,331,332, 

55,58 

 



 

 

KOTLÍKOVÉ DOTACE 
 

Od září 2022 budou mít domácnosti povinnost prokázat, že jejich kotel splňuje podmínky 
minimálně 3. emisní třídy podle ČSN EN 303-5. V opačném případě hrozí pokuty až ve výši 
 50 000 Kč. Po této lhůtě nebude možné kotle emisních tříd nižších než 3. provozovat.                     
Proto doporučujeme využít dotace až ve výši 127 500 Kč na výměnu starých kotlů na tuhá 
paliva. 
 Zlínský kraj vyhlásil Program výměny zdrojů tepla v domácnostech Zlínského kraje II. Blížší 
informace najdete v sekcích níže, případně můžete položit dotaz na email: kotliky@kr-
zlinsky.cz nebo telefonicky: Ing. Soňa Zůbková (577 043 827), Ing. Barbora Kubernátová (577 043 
843), Ing. Eliška Staníčková (577 043 420), Ing. Kateřina Peterek (577 043 838), Ing. Lenka 
Peterková (577 043 783), Ing. Marcela Tomášková (577 043 408), Ing. L. Vaňková (577 043 833). 
 

INFORMACE O DOBĚ A MÍSTU KONÁNÍ VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
 

v  pátek     24. května 2019 od 14:00 do 22:00 hodin 
v  sobotu  25. května 2019 od    8:00 do 14:00 hodin 

se konají volby do Evropského parlamentu 
Obec Lípa má 1 volební okrsek. 

Volby proběhnou v budově Obecního úřadu, Lípa č. p. 118. 

 

PILATES 
ZKUŠEBNÍ LEKCE VE ČTVRTEK 30. 5. 2019 V 16:00 HODIN NA SOKOLOVNĚ 

Přijďte si vyzkoušet lekci pilates s Andreou Pastušanovou. PILATES je skvělou technikou při 
potížích se zády a naučení se vnímání středu těla, které dále můžete využít  v běžném životě. 

S sebou pohodlný cvičební oděv a karimatku. 
 

A  NA ZÁVĚR … 
 
    Vážení občané, přichází nejkrásnější měsíc roku, květen. Letos se od hasičů májky nedočkáme, 
ale snad se nenechají zahanbit mládenci a vyroste májka některé z děvčat pod oknem, jak bývala 
tradice. No uvidíme…  
Každopádně jsem rád, že se jarní zájezd na Floru vydařil a přivezené „úlovky“ obohatí Vaše 
zahrady a zkrášlí okolí. 
     Během několika dní bude uklizena cesta zametacím vozem v místech, které naší dobrovolníci 
nestihli uklidit. Zamést a naložit smetí ze stovek metrů chodníků a cest není v silách několika 
málo jedinců, prosím Vás, abyste i vy přiložili ruce k dílu. Je to vizitka nás všech, i když je chodník 
a cesta v majetku obce, slouží nám všem. A za to vám moc děkuji.  
         

                                                                                                                         Radek Palán, starosta 
 
 
Lipský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Obec Lípa, Lípa č. p. 118, IČ 00568627, 
měsíčně zdarma 330 výtisků, ev. č. MK ČR E 21704. 

mailto:kotliky@kr-zlinsky.cz
mailto:kotliky@kr-zlinsky.cz

